
 
 

 

Afsender: Grimstrup og Rousthøje Sogne, Grimstrup Hovedvej 20,  6818 Årre  

  Gudstjenester     

Dato  Grimstrup Rousthøje 

1. dec Juleafslutning dagplejer  9.15 

3. dec 1. s. i advent—Pulpiturlærker medvir-

ker 

10.30 9.00 

10. dec Adventsfest—Kirkekaffe Fælles med Ro. 19.00 

17. dec De ni læsninger—Pulpiturlærker 

medvirker 

16.00 Fælles med Gr. 

20. dec Juleafslutning for skolen, børnehave 

og vuggestue 

8.30 og 10.00  

23. dec Lillejuleaften 10.30 Fælles med Gr. 

24. dec Juleaftensdag—Bemærk nyt tids-

punkt! 
13.30 15.00 

25. dec Juledag - Kollekt/Indsamling 10.30 9.00 

26. dec 2. juledag Fælles med Ro. 10.30 

31. dec  Henviser til 

nabokirker 

Henviser til 

nabokirker 

1. jan Nytårsdag - Kirkekaffe  14.00 Fælles med Gr. 

7. jan Børnegudstj.  i Grimstrup 10.30 9.00 

14. jan  Henviser til 

nabokirker 

Henviser til 

nabokirker 

21. jan   9.00 10.30 

28. jan  10.30 9.00 

4. feb Kyndelmissegudstjeneste  - Kirke-
kaffe—Pulpiturlærker medvirker 

Fælles med Ro. 19.00 

11. feb Fastelavn-børnegudstj. i Grimstrup 10.30 9.00 

18. feb  Henviser til 

nabokirker 

Henviser til 

nabokirker 

25. feb Børnegudstj. i Rousthøje 9.00 10.30 

 

December 2023• Januar • Februar 2024 

 

Glædelig adventstid, jul 

og godt nytår! 

            
Nye gudstjenestetidspunkter 24. december! 

Menighedsrådene har gennem flere år fået opfordringer til at ændre gudstjenestetiderne, så  

tidspunkterne for vores julegudstjenester 24. december finder sted tidligere på dagen. Det har 

vi lyttet til og besluttet at ændre tidspunkterne fra julen 2023.   

Gudstjenesterne 24. december 2023 i vores kirker er:  

Grimstrup Kirke kl. 13.30 

Rousthøje Kirke kl. 15.00  

Gudstjenestetidspunktet er nyt, men julefejringen er den samme! Vi fejrer, at Gud lod himlen 

møde jorden og knyttede bånd til mennesker. Det fortæller juleevangeliet os. Historien om 

Maria og Josef, der møder masser af modgang og udfordringer, inden de finder ly i en stald - 

De kan i staldmørket varme sig ved, at Gud lover at have et bånd til dem, der varer i al evig-

hed. Det bliver et lys i mørket for dem. Vi hører om hyrder, der sidder alene på en mørk mark, 

som givetvis ofte har følt, at de er har fået en kold skulder eller er blevet 

frosset ude, for de var absolut nederst på samfundets rangstige, lukket ude 

af alle fine selskaber og fællesskaber. Men netop de oplevede englesang 

og bades i mørket af englelys og mærker varmen brede sig i hjertet, da 

englen beder dem gå hen til stalden og se Jesusbarnet som de første. De 

oplever juleglæden og fællesskabet lige der i stalden. Lys der spredes i 

mørket, en varmende juleglæde i et fællesskab, det er ganske enkelt, hvad 

juleevangeliet handler om. En Gud der vil knytte bånd til os. Derfor lader 

han sin søn føde på jorden. Sendt med en kærlighed, der bryder alle barrikader mellem him-

mel og jord. En gave der skaber et bånd mellem Gud og mennesker - En gave var den lille 

dreng, som voksede op og spredte lys for alle han mødte, der sad i ensomhedens mørke, når 

han fortalte dem, at de skulle turde tro. Turde tro på, at de var ikke alene, men bundet sammen 

i al evighed med Gud, en del af Guds historie og nærvær og fællesskab. Det er julebudskabet, 

som vi fejrer. På et nyt tidspunkt, men på samme vis som altid i julen, der kommer. I ønskes 

alle en glædelig jul.           C. Locht  

  

 



Døbte:  
Erik Bendix Bundgaard 
 
Viede og kirkeligt velsignede: 
Rebecca Cecilie Hardam Gandø og Nicolaj 
Vestergård Knudsen 
Mette Hejbøl Jensen og Mogens Klejstrup 
Jensen 
Pernille og Mike Kjems Hansen 
Maria Rask Poulsen og Mark Frederik Lau-
ridsen 
Anja Bundgaard Jensen og Hans Bendix 
Jensen 
 
Begravede og bisatte: 
Henrik Matthiesen, Rousthøje 
Hans Frederik Sillassen, Grimstrup 
Hans Aage Højrup, Bramming 
Anna Ritha Jensen, Varde 
Hans Aarre Jerne, Skjern 
________________________ 
Adresser:  
Sognepræst: Charlotte Locht  
Grimstrup Hovedvej 20, 6818 Årre 
E-mail: cloc@km.dk tlf 75191090 
 
Præstesekretær: Anne Sofie Hansson, E-
mail: ash@km.dk 
 
Graver – Grimstrup: Elna Friis 
På kirkegården: tlf. 24219959 
Graver– Rousthøje: Anja P. Jessen På kirke-
gården: tlf. 24598035 
 
Menighedsrådsformand i  
Grimstrup: Børge T. Ottosen, Grimstrup 
Tlf: 75191361 
Menighedsrådsformand i  
Rousthøje:  
Rose-Marie Sørensen, Rousthøje Tlf: 
22945978  
 
Grimstrup Kirkes Webside:  
www.sogn.dk/grimstrup 
Rousthøje Kirkes Webside:  
www.sogn.dk/rousthoeje 
www.Rousthoeje-Kirke.dk 
Grimstrup og Rousthøje Kirker findes også 
på facebook.  
 
Kirkebladet redigeres af Charlotte Locht 
Tryk: je.dk 

1. søndag i advent med Pulpiturlærkerne 
Endnu engang er der mulighed for en festlig 
start på adventstiden med gudstjenester i 
Rousthøje og Grimstrup Kirker med masser 
af sang! Pulpiturlærkerne medvirker, når vi 
tænder 1. lys i adventskransen og synger ad-
ventstiden ind til gudstjenesten 3. december  
 
Fælles adventsfest i Rousthøje  
2. søndag i advent—søndag 10. december kl. 
19.00 er der adventsgudstje-
neste i Rousthøje Kirke med 
medvirken af Øse Sangkor 
under ledelse af Flemming 
Skov. Efter gudstjenesten er 
der kirkekaffe i våbenhuset 
og kirken. Så kom forbi og lyt 
til en masse korsang, der er 
flettet ind som del i gudstje-
nesten.  
 
Fælles ”De ni læsninger i Grimstrup 
Søndag 17. december kl. 16.00 er der ”De ni 
læsninger” i Grimstrup Kirke. Så brug 3. søn-
dag i advent til at komme i julestemning – giv 
dig selv en  times ro og eftertanke. Vores 
Pulpiturlærker medvirker ved gudstjenesten.  
 
Julegudstjenester for børn i Rousthøje og 
Grimstrup Kirker 
1. december. kl. 9.15 er der julegudstjeneste 
for dagplejen i Rousthøje Kirke. 
20. december. kl. 8.30 for børn i skole og kl. 
10.00 for børn i børnehave og vuggestue i 
Grimstrup Kirke 
Alle, som har lyst til at høre julen forkyndt i 
”børnehøjde,” er meget velkommen til at del-
tage i en af julegudstjenesterne. 
 
Julegudstjeneste—igen i år også  
23. december 
De seneste år har vi holdt en julegudstjeneste 
23. december, for alle dem, der måske skal 
rejse ud i julen eller blot ønsker at deltage i en 
julegudstjeneste, hvor der er færre menne-
sker, end til vores juleaftensgudstjenester. 
Salmer, læsninger og prædiken er det samme 
som til gudstjenesterne 24. december. 
 
Fælles nytårsgudstjeneste i Grimstrup.  
Vi vil igen i år holde fælles gudstjeneste - 
dette år i Grimstrup Kirke, nytårsdag kl. 

14.00. Efter gudstjenesten er der lejlighed til 
at ønske hinanden godt nytår med et glas vin i 
våbenhuset. 
 
Fortælleeftermiddag 16. Januar 
Så er vi klar med endnu en fortælleeftermid-
dag i samarbejde med sognearkivet. Det 
handler om lokalhistorie og livshistorie og 
finder sted tirsdag 16. januar kl. 15.00 i 
Grimstrup Konfirmandstue.  
Bent Thomsen fra Grimstrup kommer og for-
tæller om sit liv og minder. Vi skal høre om: 
”Min tid på herresædet Endrupholm - mødet 
med Simon Spies, Amdi Pedersen og Kette 
Skovtrold!” Vi begynder med fællessang og 
kaffe til medbragt brød. Herefter er der for-
tællinger og kl. 17.00 serveres suppe. Der er 
tilmelding til suppen: pris 70,- kr  - og tilmel-
ding til sognepræsten—gerne på mail og se-
nest 12. Januar.  
 
Kyndelmissegudstjeneste i Rousthøje 

Søndag 4. februar. kl. 
19.00 holder vi i Rousthø-
je kirke vores særlige 
kyndelmissegudstjeneste. 
På en søndag nær den 
koldeste dag i året, giver 
vi plads til at synge nogle 
af vore vintersalmer og se 
frem mod foråret, der er 
på vej. Vores Pulpiturlær-
ker deltager med sang.  

 
Filmkredsen byder til filmaften  
Tirsdag 6. februar kl. 19.00 kan du læne dig 
tilbage, drikke en kop kaffe og få en filmople-
velse, der kan give anledning til eftertanke. 
Vores præst Charlotte introducerer aftenens 
film.  
 
Strikkecafé i Rousthøje Graverhus 
I vinteren fortsætter muligheden for at mødes 
og hygge sig onsdage i lige uger kl 14.00-

16.00 med kaffe og mulighed for snak og 
håndarbejde i Rousthøje graverhus.  
 
Læsekredsens vintermøder 
I læsekredsen  mødes vi om gode fortællinger 
og taler om dem. Vi mødes over en kop kaffe 
og en småkage i konfirmandstuen onsdag 
eller torsdag kl. 15-16.30. 
I vinteren mødes vi om følgende bøger:  
10. jan.:”Kongen fra Sande” af Thit Jensen 
21. feb.:”Ulvespring” af Kerstin Ekman 
  
Babysalmesang i Rousthøje 
Babysalmesang i Rousthøje, Fåborg og Ager-
bæk kirker. Vi mødes otte onsdag formiddage 
kl. 9.00– 9.45. Efter babysalmesang er der 
mulighed for at hygge sig med te og kaffe 
med alle de andre babyer og mødre og sogne-
præsterne. Sæsonen forventes at begynde 
onsdag 10. jan. Vi mødes i Rousthøje Kirke 
10. og 17. jan. Husk tilmelding til sognepræ-
sten. 
 
Børnegudstjeneste med spejderens nytårs-
parade i Grimstrup 
Søndag 7. januar kl. 10.30 holder vi børne-
gudstjeneste om de tre vise mænd, der drog 
på langfart i julen. Alle er velkomne. Spejder-
ne giver kaffe og kage i våbenhuset bagefter. 
  
Børnegudstjenester om Fastelavn  
I Grimstrup søndag 11. februar kl. 10.30. 
I Rousthøje søndag  25. februar kl. 10.30 
holder vi børnegudstjeneste, hvor vi hører om 
fastelavn. Kom gerne udklædt! Efter gudstje-
nesten holder henholdsvis Grimstrup og 
Rousthøje forsamlingshus fastelavnsfest i 
forsamlingshuset. 
 
Til langtidsplanlægningen:  
Torsdag 7. marts kl. 19.00 - foredrag med 
Henrik Dam-Kristensen i Helle Hallen! 
Onsdag 13. marts kl. 19.00 - fællessang med 
Pulpiturlærkerne i Rousthøje Kirke! 
 

 

KFUM – Spejderne: 
 
Gruppen: 
Ingrid Sand Simonsen, 40888092 
Bævere: Torsdag 17.00 – 18.30 
Dorthe Nielsen, 22897949- Hanne Slaikjær, 
30489924 

 
 
Junior: Onsdag 18.15-20.15 
Mogens Dransfeldt, 53342999- Charlotte 
Thorøe, 27240910 
Roverklan: Mandag lige uger 19.30-21.30 
Mikael Sand Simonsen, 40888069 


